



Do natychmiastowej publikacji: 28.07.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**W NASTĘPSTWIE POŻARÓW W HRABSTWACH JEFFERSON, ORANGE I SUFFOLK GUBERNATOR HOCHUL ZWOŁUJE MIĘDZYAGENCYJNĄ GRUPĘ ROBOCZĄ DS. BEZPIECZEŃSTWA POŻAROWEGO**

***DHSES-OFPC, NYSERDA, DEC, DPS i DOS mają badać przyczyny pożarów infrastruktury magazynowania energii i obowiązujące normy bezpieczeństwa***

***NYSERDA i inne agencje stanowe rozpoczną natychmiastowe inspekcje bezpieczeństwa w obiektach służących do magazynowania energii***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś utworzenie nowej Międzyagencyjnej grupy roboczej ds. bezpieczeństwa pożarowego (Inter-Agency Fire Safety Working Group), która zajmie się kwestią bezpieczeństwa systemów magazynowania energii w całym stanie w następstwie niedawnych pożarów tego typu obiektów w hrabstwach Jefferson, Orange i Suffolk. Agencje stanowe rozpoczną natychmiastowe inspekcje infrastruktury magazynowania energii, a grupa robocza skoncentruje się na zapobieganiu pożarom i zapewnieniu służbom ratowniczym niezbędnych szkoleń i informacji, które pomogą w przygotowaniach i rozmieszczaniu zasobów na wypadek pożaru.

„Po wielu incydentach związanych z bezpieczeństwem pożarowym w całym stanie Nowy Jork poleciłam agencjom stanowym natychmiastowe utworzenie Międzyagencyjnej grupy roboczej ds. bezpieczeństwa pożarowego w celu zmobilizowania personelu i zasobów niezbędnych do zapewnienia bezpieczeństwa naszym mieszkańcom” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Grupa robocza wspólnie ze służbami ratowniczymi i lokalnymi władzami będzie określać zalecane działania, zajmować się potencjalnymi zagrożeniami dla bezpieczeństwa publicznego oraz dbać o bezpieczeństwo i efektywne działanie magazynów energii w całym stanie Nowy Jork”.

W związku z czwartkowym incydem w hrabstwie Jefferson Biuro ds. Ochrony Przeciwożarowej (Office of Fire Prevention and Control, OFPC) Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork wraz z jednostką reagowania kryzysowego Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) pomagały partnerom w przeprowadzeniu zapobiegawczych testów monitorowania powietrza w okolicy objętej pożarem. OFPC wysłało dziś dodatkowy personel do hrabstwa Jefferson, aby pomóc lokalnym strażakom w dochodzeniu mającym na celu ustalenie przyczyny pożaru. Działające

przy Wydziale Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego (Office of Emergency Management, OEM) wraz z DEC cały czas monitorują sytuację i są przygotowane do zapewnienia dodatkowego wsparcia na miejscu w hrabstwie Jefferson. W hrabstwie Orange prowadzone jest osobne dochodzenie w sprawie pożarów, które miały miejsce na początku tego miesiąca.

Mimo że pożary w obiektach przeznaczonych do magazynowania energii są niezwykle rzadkie, gubernator Hochul poleciła Biuru ds. Ochrony Przeciwożarowej Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES), Urzędowi ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA), Departamentowi Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Departamentowi ds. Usług Publicznych (Department of Public Service, DPS) oraz Departamentowi Stanu (Department of State, DOS) powołanie grupy roboczej do niezależnego zbadania przyczyn pożarów i standardów bezpieczeństwa w magazynach energii. Korzystając z pomocy uznanych w kraju ekspertów oraz krajowych laboratoriów w zakresie analizy przyczyn i reagowania kryzysowego, grupa zajmie się niezależną oceną i identyfikacją częstych przyczyn incydentów, analizą wyników monitorowania powietrza i innych skutków dla mieszkańców, a także badaniem innych czynników związanych z pożarami magazynów energii.

Grupa robocza dokładnie zbada niedawne pożary magazynów energii w stanie Nowy Jork i przeprowadzi kompleksową kontrolę bezpieczeństwa pożarowego, w tym analizę reagowania kryzysowego w obiektach infrastruktury magazynowania energii, w których wystąpiły przypadki egzotermicznej reakcji łańcuchowej. Wyniki będą zawierać listę zaleceń dotyczących urządzeń stacjonarnych i instalacji magazynowania energii. Grupa robocza będzie się zajmować kontrolowaniem działania systemu magazynowania energii i operatorów w zakresie m.in. następujących najlepszych praktyk: sprawdzanie stanu akumulatorów w celu zweryfikowania, czy podczas działania nie są przekraczane parametry znamionowe, usuwanie wszelkich wykrytych mankamentów, weryfikacja działania lokalnych systemów przeciwożarowych oraz sprawdzanie planów działań gaśniczych przez lokalne jednostki straży pożarnej.

Ustalenia i wynikające z nich zalecenia zostaną również udostępnione Straży Pożarnej Miasta Nowy Jork (New York City Fire Department), Krajowemu Związkowi Ochrony Przeciwożarowej (National Fire Protection Association), Międzynarodowej Radzie Kodyfikacyjnej (International Code Council), Radzie ds. Przepisów Przeciwożarowych i Budowlanych Stanu Nowy Jork (Fire Prevention and Building Code Council) oraz organizacji Underwriters Laboratories. Dzięki temu stan Nowy Jork będzie krajowym i międzynarodowym liderem w dziedzinie bezpieczeństwa przeciwożarowego i stacjonarnych systemów magazynowania energii.

Magazyny energii odgrywają kluczową rolę w stanowych inicjatywach na rzecz ograniczenia emisji powodujących zmiany klimatu. Pomagają także osiągnąć ambitne cele klimatyczne określone w stanowej Ustawie o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności..

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział:** „W imieniu DEC dziękuję gubernator Hochul za priorytetowe traktowanie bezpieczeństwa mieszkańców stanu Nowy Jork i wsparcie rozwoju tej kluczowej branży z uwzględnieniem kwestii ochrony społeczności i środowiska. DEC jest gotowy, aby wspólnie z partnerami przystąpić do analizy obecnych praktyk i opracować rozwiązania usprawniające operacje w magazynach energii w celu wytyczenia nowych standardów bezpiecznej i odpowiedzialnej produkcji czystej energii w przyszłości”.

**Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork, Doreen M. Harris, powiedziała:** „Bezpieczeństwo naszych społeczności jest dla nas najważniejsze, dlatego urzędnicy stanowi natychmiast przystąpią do wielopłaszczyznowych działań w ramach międzyagencyjnej grupy roboczej, która skupi się na kwestii strategicznego i bezpiecznego rozlokowania magazynów energii w stanie Nowy Jork w połączeniu z inspekcjami terenowymi infrastruktury magazynowania energii. NYSERDA liczy na dalszą udaną współpracę z innymi agencjami stanowymi, władzami samorządowymi, społecznościami lokalnymi i służbami ratowniczymi, a także laboratoriami i partnerami na szczeblu krajowym w celu określenia zaleceń będących podstawą przyszłych najlepszych praktyk branżowych”.

**Dyrektor generalny Departamentu ds. Usług Publicznych, Rory M. Christian, powiedział:** „W użyciu jest coraz więcej akumulatorów, dlatego nasz Departament będzie się bardziej skupiać na kwestiach związanych z bezpieczeństwem. Wspólnie z innymi agencjami będziemy analizować przyczyny i wydawać zalecenia dotyczące działań mających na celu ograniczenie liczby i skutków takich zdarzeń w przyszłości”.

**Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych, Jackie Bray, powiedziała:** „Naszym głównym zadaniem jest dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork, dlatego w reakcji na pożar w hrabstwie Jefferson nasz zespół zaczął monitorować skład powietrza, aby mieć pewność, że pobliskim społecznościom nie grozi bezpośrednio niebezpieczeństwo. Nasz personel działa na miejscu, usuwając skutki pożaru i pomagając w dochodzeniu. Gubernator Hochul aktywnie prowadzi działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa eksploatacji infrastruktury, która ma kluczowe znaczenie dla przyszłości klimatu. We współpracy z innymi agencjami pracujemy nad długoterminowymi rozwiązaniami, które złagodzą skutki przyszłych pożarów infrastruktury energetycznej w całym stanie”.

**Administrator Straży Pożarnej Stanu Nowy Jork, James Cable, powiedział:** „Stanowe Biuro ds. Ochrony Przeciwpożarowej cały czas podejmuje działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców, współpracując z lokalnymi jednostkami straży pożarnej w hrabstwie Jefferson. Pomagamy w dochodzeniach dotyczących ostatnich pożarów i wspólnie z innymi agencjami staramy się zapobiegać kolejnym incydentom, które mogłyby wyrządzić szkody mieszkańcom stanu Nowy Jork”.

**Sekretarz Stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział:** „Bezpieczeństwo naszej społeczności jest priorytetem dla władz stanu, dlatego współpracujemy z

partnerami w administracji, aby zapewnić bezpieczne działanie infrastruktury magazynowania energii w całym stanie. Departament Stanu będzie wspierać międzyagencyjną grupę roboczą gubernator Hochul, pomagając w przeprowadzeniu inspekcji magazynów energii w trosce o bezpieczeństwo naszych mieszkańców i właściwy poziom usług.”

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)